

Consiglio Regionale della Campania

Garante regionale dei diritti delle persone con disabilità



Comunicato stampa del 16/07/2025 del Garante dei disabili della Regione Campania, l'avv. Paolo Colombo

Indetta la selezione per il "Premio sulla comunicazione sulla disabilità terza edizione"

Il Garante dei diritti delle persone con disabilità della Regione Campania, l'avvocato Paolo Colombo ha ideato il Premio giornalistico sulla "Comunicazione sulla disabilità" in collaborazione con il Corecom Campania, con l'Ordine dei Giornalisti della Campania, il TGR Campania ed il sostegno della Fondazione Banco di Napoli. Il Premio intende promuovere i temi della disabilità, dell'inclusione sociale e dell'accessibilità, premiando chi, attraverso la propria attività giornalistica o di scrittura o di produzione editoriale, si sia particolarmente distinto nel produrre inchieste, redigere articoli, testi, pubblicazioni di ogni genere, servizi, programmi radiofonici o televisivi, opere letterarie, contenuti per il web, prodotti video, reportage fotografici e podcast.

La cadenza dell'iniziativa è annuale e prende in considerazione testi di giornalisti professionisti, pubblicisti, praticanti, autori e creators che siano stati realizzati tra il 1° novembre 2024 e il 30 settembre 2025.

I lavori che rispondono agli obiettivi del Premio possono concorrere per:

• Il Premio per il miglior articolo (cartaceo o online), servizio giornalistico,

inchiesta di approfondimento, programma radiofonico, televisivo o online e

reportage fotografico;

• Il Premio per la miglior opera letteraria e di storytelling dedicata

all'argomento ovvero romanzo, opera di narrativa, racconto, saggio o podcast;

• Il Premio per il miglior contenuto web e social, intendendo come tale il

contenuto testuale, visivo o audio che viene reso disponibile online e che

l'utente incontra nell'ambito dell'utilizzo e dell'esperienza online sui siti Web;

il contenuto può includere testo, immagini, suoni e audio, video online e altri

elementi inseriti all'interno di pagine web.

Il Garante dei diritti delle persone con disabilità della Regione Campania,

l'avvocato Paolo Colombo sottolinea l'importanza di una corretta

comunicazione per favorire il cambiamento e la formazione di un'adeguata

cultura sulla disabilità e ringrazia sentitamente tutti coloro che hanno reso

possibile questa iniziativa: il Corecom Campania, l'Ordine dei Giornalisti

della Campania, il TGR Campania e la Fondazione Banco di Napoli.

In allegato il regolamento ed il fac-simile domanda di partecipazione.

Napoli, 16/07/2025

Il Garante dei disabili

Avv. Paolo Colombo